2

Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 января 2022 года                                                                                            № 30

г. Петровск-Забайкальский

О признании утратившими силу постановлений администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  в сфере осуществления муниципального контроля

           В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  п о с т а н о в л я е т:
         1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»:
         1.1. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 09.06.2014 года № 180;
        1.2. «Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25.02.2016 года № 116;
       1.3.«О внесении изменений  в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 февраля 2016 года № 116 «Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11.12.2019 года № 882;
     1.4. О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 февраля 2016 года № 116 «Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 23.06.2020 № 417;
       1.5. «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района «Петровск- Забайкальский район» от 27.09.2016 года № 597;                                             1.6. «О   внесении    изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 сентября 2016 года № 597 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25.05.2020 года № 354;
   1.7. «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 13.05.2020 года № 316;
           1.8. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 13 мая 2020 года № 316 «Об утверждении  административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 30.11.2020 года № 744;
         1.9. «Об утверждении Порядка организации и осуществления контроля за сохранностью, целевым и надлежащим использованием имущества, находящегося в собственности муниципального района «Петровск – Забайкальский район» от 04.03.2016 года № 131;
        1.10. Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11.01.2019 года № 10;
        1.11. Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля в границах населенных пунктов сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 09.01.2018 года № 2;
        1.12. О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 09 января 2018 года № 2 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля в границах населенных пунктов сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 18.06.2018 года № 442;
        1.13. «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля за размещением и использованием рекламных конструкций на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25.12.2018 года № 821;
         1.14. «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за размещением и использованием рекламных конструкций на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25.12.2018 года № 822;
[bookmark: _GoBack]         1.15. «Об утверждении Порядка организации и осуществления контроля за сохранностью, целевым и надлежащим использованием имущества, находящегося в собственности муниципального района «Петровск – Забайкальский район» от 04.03.2016 года № 131.
        2. Настоящее постановление опубликовать  на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19, и обнародовать  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
        3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на О.Н.Михайлова. первого заместителя главы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по территориальному развитию.

И.о.главы муниципального района                                                            Р.Р. Чепцов